41. Kampf gegen Darius' Generale. Alexanders Lebensgefahr. Cap. 46^a. Multitudo vero militum Darii applicata erat super flumen Tigris et principes milicie quinque erant super eis et convenerunt in campum Al. cum suis et principes milicie Darii et acriter pugnaverunt [Str Interea Darius imperator hostium multitudine congregata et ordinans super satrapibus quingentis (*Utr* super eis satrapas quinque) exiens castra metatus est super flumen Tigrim. Alio itaque die convenerunt (*Utr* in campo utriusque hostes, Al. cum suis et satrapa Darii cum suis) Darius et Alexander, ceperunt acriter preliari (add. *Utr* et sonantes tubas bellicas per partes mixti sunt utriusque hostes et cep. etc.). Psk. II, 9 ὁμοίως δὲ καὶ τὸ Ασείον στρατόπεδον ἐκαθέτειο ἐπάνω τοῦ Τίγρεως ποταμοῦ. συνβάλλον δὲ ἀλλήλοις, ἐπολέμουν πρὸς ἀλλήλους, καὶ τις etc. Ein Perser, als Macedonier gekleidet, tritt von hinten an den König heran und verwundet ihn durch den Helm. Ergriffen und vor ihm geführt, giebt er sich zu erkennen und gesteht, dass ihm Darius seine Tochter und königliche Provinzen versprochen habe für das Haupt Alexanders. Dieser stellt ihn vor seine Soldaten mit der Mahnung: convenit omnibus militibus talem habere conformatioinem, und entlässt ihn. [DBa Al. fragt die Soldaten, was er ihm thun solle. Einige raten Kreuzigung, andre Enthauptung etc. Alexander: Quid enim mali fecit vir iste, si curavit mandatum domini sui adimplere?... nam si ego inberem aliqui vestrum necare Darium, eadem vobis incumberet pena a Dario inferenda etc. Psk. II, 9 Schluss: τούτοις ἀπέλυσεν· εἶτε δὲ πρὸς τὸν ἴδιον στρατόν· Ἀνδρεῖς Μακεδόνες, τοιώντων δεῖται στρατιώτας εἶναι.]

42. Bactra eroberbt, Darius' Familie gefangen. Cap. 46^b. Die Barbaren fliehen. Et persecuti sunt eos usque Bactram et applicuit. [Be Str audiens itaque Darius satrapes suos succubuisse (*Utr* et propius accessisse), statim vocavit multitudinem equitum et pedum ascendens in montem Cilicie (*Utr* qui vocatur Taurus), tantum (*Be* Taurum) ibique cum toto exercitu sperans, Alexandri fortitudinem superare. Igitur congressus pugnam cum Alexandro Darius vicius fugit (*Utr* vicius est et maximam partem de exercitu perdens fugiensque ad Persas remeavit). Al. autem persecutus est eum usque ad civitatem Bacerem (*Be* Bactram. *Utr* Tractram) et castra metatus est ibi et diis suis victimas immolavit.] Altera vero die cepit fortiter pugnare contra ipsam civitatem et apprehendit eam. Invenitque ibi matrem Darii et uxorem et filios eius [*Utr* thesaurum multum Darii (*Str* thauros innumerabiles. *Be* thesauros innumerabiles)] posuitque in ea solium suum et subiugavit sibi omnes alias civitates. [Psk. führt nach dem No. 41 angegebenen Schlusse fort II, 10 λειψάνες δὲ οἱ βάρβαροι τῷ ἐπιχρείᾳ τῶν στρατῶν ἀποστραγῆν ἐποίησαν εἰς τὴν Βασιλειῶν χώραν. ὁ δὲ Ἄ. ἐπέμενεν ἐπειδὴς ὅλον τὸν τόπον. Dann folgt No. 43. Die Gefangennahme der Familie des Darius erzählt Psk. schon I, 41 (vergl. No. 26), wo die Cod. sehr auseinander gehen.]